Администрация сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 ноября 2020 г.                                                                                    № 36
О создании комиссии по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района

Татышлинский район

Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в местах проживания людей, а также проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать на территории сельского поселения Бадряшевский сельсовет комиссию по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить её состав. (Приложение №1).
2. Организовать работу профилактической группы в соответствии с  графиком. (Приложение №2).

3.Организовывать проверки мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни, одиноких престарелых граждан и лиц с ограниченными возможностями (пенсионеры – инвалиды), многодетных семей, с проведением инструктажа на темы пожароопасного поведения в жилье, действий при обнаружении пожара, пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов, соблюдению мер безопасности при курении, с вручением памяток и предложений домовладельцам об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности.

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                          Р.Р Шайнуров
Приложение №1
 к постановлению главы

            сельского поселения

Бадряшевский сельсовет

муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан

от «01» ноября 2020 г. №36
Состав
комиссии по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

1.Шайнуров Радик Раисович - глава сельского поселения, председатель комиссии.

2.Кабиров Айрат Накипович-депутат Совета сельского поселения Бадряшевский сельсовет, заместитель председателя комиссии (по согласованию).

3.Балагутдинова Гульфия Адибовна -управляющий делами сельского поселения Бадряшевский сельсовет, секретарь комиссии.

Члены комиссии (по согласованию):

1.Талипова Гульназ Равиловна - директор МБОУ СОШ д. Бадряшево (по согласованию).

2. Балагутдинова Ильфира Забировна- заведующая филиалом МБДОУ д/с №5 с. В.Татышлы-МБДОУ д/с д. Бадряшево (по согласованию).

3. Хазетдинов Фирдус Минниханович- директор сельского клуба в д. Бадряшево (по согласованию).

4. Мурсалимова Альбина Магсумовна - заведующая сельской библиотекой
д. Бадряшево (по согласованию).

5.Гарипова Айсылу Магадановна-социальный работник на дому (по согласованию).

6.Миннегалиева Мунира Кадимовна – фельдшер в ФАП д. Бадряшево (по согласованию).

7. Нигаматьянова Снежана Насимовна- социальный работник на дому (по согласованию).

8. Хазипова Зиля Лябиповна – социальный работник на дому (по согласованию).

9. Асхадуллин Рамиль Сабирьянович- участковый уполномоченный полиции (по согласованию).

10. Валиахметова Ильмира Айратовна  - ПАО «Газпром газораспределение Уфа», инженер ЭОГО(по согласованию).

11. Шаймиев Рамиль Нуриханович– Татышлинский  РЭС,  электромонтер(по согласованию).

12. Фарвазетдинов Ильдус Адегамович – начальник ОНД по Татышлинскому району УНД ГУ МЧС России по РБ (по согласованию).
13. Ахунова Светлана Марселевна – ответственный секретарь КДН и ЗП
                                                                                               Приложение №2

                        к постановлению главы

            сельского поселения

Бадряшевский сельсовет

Муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан

от «01» ноября 2020 г. №36
График

обхода граждан находящихся в социально-опасном положении, многодетных семей, семей ведущих аморальный образ жизни, одиноких престарелых граждан, малоимущих семей на территории  Сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район

 Республики Башкортостан

	Наименование населенного пункта
	Дата проведения
	Состав комиссии

	1
	д. Бадряшево
	06.11.2020

09.11.2020

10.11.2020

	Шайнуров Р.Р
Кабиров А.Н.

Балагутдинова Г.А.

Талипова Г.Р

Балагутдинова И.З.

Хазетдинов Ф.М.

Мурсалимова А.М.

Гарипова А.М.

Миинегалиева М.К.

Нигаматьянова С.Н.

Хазипова З.Л.

Асхадуллин Р.С.

Валиахметова Э.А.
Шаймиев Р.Н.
Фарвазетдинов И.А.

Ахунова С.М.

	2
	д. Аук-Буляк
	05.11.2020
	Шайнуров Р.Р

Кабиров А.Н.

Балагутдинова Г.А.

Талипова Г.Р

Балагутдинова И.З.

Хазетдинов Ф.М.

Мурсалимова А.М.

Гарипова А.М.

Миинегалиева М.К.

Нигаматьянова С.Н.

Хазипова З.Л.

Асхадуллин Р.С.

Валиахметова Э.А.
Шаймиев Р.Н.
Фарвазетдинов И.А.

Ахунова С.М.

	3
	с. Беляшево
	12.11.2020
13.11.2020

16.11.2020
17.11.2020
	Шайнуров Р.Р

Кабиров А.Н.

Балагутдинова Г.А.

Талипова Г.Р

Балагутдинова И.З.

Хазетдинов Ф.М.

Мурсалимова А.М.

Гарипова А.М.

Миинегалиева М.К.

Нигаматьянова С.Н.

Хазипова З.Л.

Асхадуллин Р.С.

Валиахметова Э.А.
Шаймиев Р.Н.
Фарвазетдинов И.А.

Ахунова С.М.

	4
	д. Старосолдово
	18.11.2020
19.11.2020
	Шайнуров Р.Р

Кабиров А.Н.

Балагутдинова Г.А.

Талипова Г.Р

Балагутдинова И.З.

Хазетдинов Ф.М.

Мурсалимова А.М.

Гарипова А.М.

Миинегалиева М.К.

Нигаматьянова С.Н.

Хазипова З.Л.

Асхадуллин Р.С.

Валиахметова Э.А.

Шаймиев Р.Н.
Фарвазетдинов И.А.

Ахунова С.М.

	5
	д. Юда
	20.11.2020
	Шайнуров Р.Р

Кабиров А.Н.

Балагутдинова Г.А.

Талипова Г.Р

Балагутдинова И.З.

Хазетдинов Ф.М.

Мурсалимова А.М.

Гарипова А.М.

Миинегалиева М.К.

Нигаматьянова С.Н.

Хазипова З.Л.

Асхадуллин Р.С.

Валиахметова Э.А.
Шаймиев Р.Н.
Фарвазетдинов И.А.

Ахунова С.М.